DECRETO Nº 27 , DE 01 DE NOVEMBRO DE 2018 - LEI N.259DECRETO Nº 27 , DE 01 DE NOVEMBRO DE 2018 - LEI N.259DECRETO Nº 27 , DE 01 DE NOVEMBRO DE 2018 - LEI N.259DECRETO Nº 27 , DE 01 DE NOVEMBRO DE 2018 - LEI N.259

PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPÊ DO PIAUÍPREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPÊ DO PIAUÍPREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPÊ DO PIAUÍPREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPÊ DO PIAUÍ
Avenida Pedro Martins, 642

01.612.591/0001-10 Exercício: 2018

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE MASSAPÊ, no uso de suas atribuições legais.

DECRETA:

0002 03 SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

37 5.000,0004.122.0005.2043.0000 Manutenção da Secretaria Municipal de Fazenda
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 0010
001 Recursos Ordinários

00

100 000 Geral

0002 04 SECRETARIA MUN. DE GESTÃO E PLANEJAMENTO

54 30.000,0004.121.0006.2051.0000 Manutenção das ativ.de planejamento e orçamento
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 0010
001 Recursos Ordinários

00

100 000 Geral

64 40.000,0004.121.0006.2051.0000 Manutenção das ativ.de planejamento e orçamento
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 0010
001 Recursos Ordinários

00

100 000 Geral

0102 05 EDUCAÇÃO - OUTROS PROGRAMAS

78 30.000,0012.361.0030.1200.0000 Construção, ampliação e recuperação de unidades escolares
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R.: 0010
001 Recursos Ordinários

00

200 000 Educação - Rec. Próprios

94 40.000,0012.361.0030.2202.0000 Manutenção e desenvolvimento do ensino fundamental
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 0010
001 Recursos Ordinários

00

200 000 Educação - Rec. Próprios

95 10.000,0012.361.0030.2202.0000 Manutenção e desenvolvimento do ensino fundamental
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.: 0010
001 Recursos Ordinários

00

200 000 Educação - Rec. Próprios

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na
importância de R$628.500,00 distribuídos as seguintes dotações:

628.500,00Suplementação ( + )Suplementação ( + )Suplementação ( + )Suplementação ( + )

DECRETO Nº 27 , DE 01 DE NOVEMBRO DE 2018 - LEI N.259DECRETO Nº 27 , DE 01 DE NOVEMBRO DE 2018 - LEI N.259DECRETO Nº 27 , DE 01 DE NOVEMBRO DE 2018 - LEI N.259DECRETO Nº 27 , DE 01 DE NOVEMBRO DE 2018 - LEI N.259

PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPÊ DO PIAUÍPREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPÊ DO PIAUÍPREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPÊ DO PIAUÍPREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPÊ DO PIAUÍ
Avenida Pedro Martins, 642

01.612.591/0001-10 Exercício: 2018

0102 05 EDUCAÇÃO - OUTROS PROGRAMAS

97 50.000,0012.361.0030.2202.0000 Manutenção e desenvolvimento do ensino fundamental
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 0010
001 Recursos Ordinários

00

200 000 Educação - Rec. Próprios

115 5.000,0012.361.0032.2246.0000 Ações do Programa Salário Educação-QSE
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.: 1150
115 Transferência do Salário-Educação

00

200 001 Educação - Rec. Vinculados

0202 05 REMUNERAÇÃO DO MAGISTÉRIO

131 30.000,0012.361.0030.2201.0000 Remuneração do Magist.-Ensino Fundamental-60% FUNDEB
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 1100
110 Transferências do FUNDEB - Controle Unificado

00

230 000 FUNDEB - Magistério

0102 06 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE-FMS

218 20.000,0010.301.0020.2160.0000 Manutenção dos serviços municipais de saúde
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.: 0010
001 Recursos Ordinários

00

300 000 Saúde - Rec. Próprios

225 50.000,0010.301.0020.2161.0000 Manutenção das Ações da Atenção Básica
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 2100
210 Transferências de Recursos do SUS

00

300 001 Saúde - Rec. Vinculados

226 20.000,0010.301.0020.2161.0000 Manutenção das Ações da Atenção Básica
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.: 2100
210 Transferências de Recursos do SUS

00

300 001 Saúde - Rec. Vinculados

525 2.000,0010.301.0025.2193.0000 Manutenção das Ações do Programa NASF
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 2100
210 Transferências de Recursos do SUS

00

300 001 Saúde - Rec. Vinculados

0102 07 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL-FMAS

340 10.000,0008.244.0016.2142.0000 Manutenção das Ações do Prog.Bolsa Família-IGD-BF
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.: 3110
311 Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social – FN

00

400 001 Assistência - Rec. Vinculados

DECRETO Nº 27 , DE 01 DE NOVEMBRO DE 2018 - LEI N.259DECRETO Nº 27 , DE 01 DE NOVEMBRO DE 2018 - LEI N.259DECRETO Nº 27 , DE 01 DE NOVEMBRO DE 2018 - LEI N.259DECRETO Nº 27 , DE 01 DE NOVEMBRO DE 2018 - LEI N.259

PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPÊ DO PIAUÍPREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPÊ DO PIAUÍPREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPÊ DO PIAUÍPREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPÊ DO PIAUÍ
Avenida Pedro Martins, 642

01.612.591/0001-10 Exercício: 2018

0102 07 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL-FMAS

353 20.000,0008.244.0016.2148.0000 Piso Básico Variável - SCFV
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 3110
311 Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social – FN

00

400 001 Assistência - Rec. Vinculados

359 20.000,0008.244.0016.2150.0000 Manutenção dos serviços de assistência social
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 3110
311 Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social – FN

00

400 001 Assistência - Rec. Vinculados

0202 07 ASSISTÊNCIA - OUTROS PROGRAMAS

524 1.500,0008.244.0016.2150.0000 Manutenção dos serviços de assistência social
3.3.90.32.00 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA F.R.: 0010
001 Recursos Ordinários

00

400 000 Assistência - Rec. Próprios

0302 07 ASSISTÊNCIA À CRIANÇA E AO ADOLESCENTE

408 8.000,0008.243.0015.2144.0000 Manutenção das atividades do conselho tutelar
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 0010
001 Recursos Ordinários

00

400 000 Assistência - Rec. Próprios

0002 08 SECRETARIA DE OBRAS

416 99.000,0015.122.0040.1320.0000 Const.e rec.de calçamentos e outros pav.em lograd.públicos
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R.: 9400
940 Outras vinculações de transferências

00

110 000 Convênios

423 6.000,0015.451.0040.2320.0000 Manutenção da Secretaria Muninipal de Obras
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.: 0010
001 Recursos Ordinários

00

100 000 Geral

435 20.000,0017.512.0051.2451.0000 Manutenção dos serviços de limpesa pública
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 0010
001 Recursos Ordinários

00

100 000 Geral

0002 09 SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA

DECRETO Nº 27 , DE 01 DE NOVEMBRO DE 2018 - LEI N.259DECRETO Nº 27 , DE 01 DE NOVEMBRO DE 2018 - LEI N.259DECRETO Nº 27 , DE 01 DE NOVEMBRO DE 2018 - LEI N.259DECRETO Nº 27 , DE 01 DE NOVEMBRO DE 2018 - LEI N.259

PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPÊ DO PIAUÍPREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPÊ DO PIAUÍPREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPÊ DO PIAUÍPREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPÊ DO PIAUÍ
Avenida Pedro Martins, 642

01.612.591/0001-10 Exercício: 2018

0002 09 SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA

453 13.000,0015.451.0040.2323.0000 Manut. dos Sist. de Abast. de Água e Poços Tubulares
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.: 0010
001 Recursos Ordinários

00

100 000 Geral

0002 10 SECRETARIA MUN. DA JUVENTUDE, DESPORTO E LAZER

481 5.000,0027.812.0073.2650.0000 Manutenção das atividades esportivas
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 0010
001 Recursos Ordinários

00

100 000 Geral

486 10.000,0027.812.0073.2650.0000 Manutenção das atividades esportivas
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.: 0010
001 Recursos Ordinários

00

100 000 Geral

0002 11 SECRETARIA MUN. DE TURISMO E CULTURA

508 84.000,0013.392.0038.2290.0000 Manutenção e desenvolvimento das atividades culturais
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 0010
001 Recursos Ordinários

00

100 000 Geral

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

Anulação:

03 SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA02 00

38 -7.000,0004.122.0005.2043.0000 Manutenção da Secretaria Municipal de Fazenda
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R. Grupo: 0010 00
001 Recursos Ordinários
100 000 Geral

05 EDUCAÇÃO - OUTROS PROGRAMAS02 01

81 -20.000,0012.361.0030.1206.0000 Programa Municipal de Transporte Escolar
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 0010 00
001 Recursos Ordinários
200 000 Educação - Rec. Próprios

107 -1.000,0012.361.0032.2241.0000 Ações do programa Dinheiro Dir. na Escola-PDDE
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 1160 00
116 Transferências de Recursos do FNDE Referentes ao PDDE (Programa Dinhei
200 001 Educação - Rec. Vinculados

DECRETO Nº 27 , DE 01 DE NOVEMBRO DE 2018 - LEI N.259DECRETO Nº 27 , DE 01 DE NOVEMBRO DE 2018 - LEI N.259DECRETO Nº 27 , DE 01 DE NOVEMBRO DE 2018 - LEI N.259DECRETO Nº 27 , DE 01 DE NOVEMBRO DE 2018 - LEI N.259

PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPÊ DO PIAUÍPREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPÊ DO PIAUÍPREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPÊ DO PIAUÍPREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPÊ DO PIAUÍ
Avenida Pedro Martins, 642

01.612.591/0001-10 Exercício: 2018

05 EDUCAÇÃO - OUTROS PROGRAMAS02 01

117 -10.000,0012.361.0032.2246.0000 Ações do Programa Salário Educação-QSE
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 1150 00
115 Transferência do Salário-Educação
200 001 Educação - Rec. Vinculados

05 EDUCAÇÃO - OUTROS PROGRAMAS DO FUNDEB02 03

151 -10.000,0012.361.0030.2203.0000 Manut.e desenv.do ensino fundamental-40% FUNDEB
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 1100 00
110 Transferências do FUNDEB - Controle Unificado
240 000 FUNDEB - Outros

157 -9.000,0012.361.0030.2203.0000 Manut.e desenv.do ensino fundamental-40% FUNDEB
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 1100 00
110 Transferências do FUNDEB - Controle Unificado
240 000 FUNDEB - Outros

06 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE02 00

186 -1.000,0010.302.0020.2195.0000 Manutenção das Ações do COFINANCIAMENTO
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R. Grupo: 2200 00
220 Transferências de Convênios – Saúde
310 000 Saúde - Convênios

188 -1.000,0010.302.0020.2195.0000 Manutenção das Ações do COFINANCIAMENTO
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R. Grupo: 2200 00
220 Transferências de Convênios – Saúde
310 000 Saúde - Convênios

06 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE-FMS02 01

200 -20.000,0010.301.0020.2160.0000 Manutenção dos serviços municipais de saúde
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 0010 00
001 Recursos Ordinários
300 000 Saúde - Rec. Próprios

222 -10.000,0010.301.0020.2161.0000 Manutenção das Ações da Atenção Básica
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 2100 00
210 Transferências de Recursos do SUS
300 001 Saúde - Rec. Vinculados

243 -21.000,0010.301.0025.2186.0000 Ações do Programa de Saúde da Família-PSF
3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 2100 00
210 Transferências de Recursos do SUS
300 001 Saúde - Rec. Vinculados

DECRETO Nº 27 , DE 01 DE NOVEMBRO DE 2018 - LEI N.259DECRETO Nº 27 , DE 01 DE NOVEMBRO DE 2018 - LEI N.259DECRETO Nº 27 , DE 01 DE NOVEMBRO DE 2018 - LEI N.259DECRETO Nº 27 , DE 01 DE NOVEMBRO DE 2018 - LEI N.259

PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPÊ DO PIAUÍPREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPÊ DO PIAUÍPREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPÊ DO PIAUÍPREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPÊ DO PIAUÍ
Avenida Pedro Martins, 642

01.612.591/0001-10 Exercício: 2018

06 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE-FMS02 01

265 -28.000,0010.301.0025.2188.0000 Ações do Programa de Incentivo à Saúde Bucal
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 2100 00
210 Transferências de Recursos do SUS
300 001 Saúde - Rec. Vinculados

267 -10.000,0010.301.0025.2191.0000 Manutenção das Ações do Programa SAMU
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 2100 00
210 Transferências de Recursos do SUS
300 001 Saúde - Rec. Vinculados

274 -10.000,0010.301.0025.2193.0000 Manutenção das Ações do Programa NASF
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 2100 00
210 Transferências de Recursos do SUS
300 001 Saúde - Rec. Vinculados

283 -50.000,0010.301.0025.2194.0000 Manutenção das Ações do Programa PMAQ
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 2100 00
210 Transferências de Recursos do SUS
300 001 Saúde - Rec. Vinculados

292 -37.000,0010.304.0025.2182.0000 Ações de Vigilância Sanitária
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 2100 00
210 Transferências de Recursos do SUS
300 001 Saúde - Rec. Vinculados

06 SAÚDE - OUTROS PROGRAMAS02 02

311 -13.000,0010.301.0020.2160.0000 Manutenção dos serviços municipais de saúde
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 0010 00
001 Recursos Ordinários
300 000 Saúde - Rec. Próprios

312 -10.000,0010.301.0020.2160.0000 Manutenção dos serviços municipais de saúde
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 0010 00
001 Recursos Ordinários
300 000 Saúde - Rec. Próprios

07 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL-FMAS02 01

337 -20.000,0008.244.0016.2142.0000 Manutenção das Ações do Prog.Bolsa Família-IGD-BF
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 3110 00
311 Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social – FN
400 001 Assistência - Rec. Vinculados

358 -58.000,0008.244.0016.2150.0000 Manutenção dos serviços de assistência social
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 0010 00
001 Recursos Ordinários
400 000 Assistência - Rec. Próprios

DECRETO Nº 27 , DE 01 DE NOVEMBRO DE 2018 - LEI N.259DECRETO Nº 27 , DE 01 DE NOVEMBRO DE 2018 - LEI N.259DECRETO Nº 27 , DE 01 DE NOVEMBRO DE 2018 - LEI N.259DECRETO Nº 27 , DE 01 DE NOVEMBRO DE 2018 - LEI N.259

PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPÊ DO PIAUÍPREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPÊ DO PIAUÍPREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPÊ DO PIAUÍPREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPÊ DO PIAUÍ
Avenida Pedro Martins, 642

01.612.591/0001-10 Exercício: 2018

07 ASSISTÊNCIA - OUTROS PROGRAMAS02 02

395 -10.000,0008.244.0016.2150.0000 Manutenção dos serviços de assistência social
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 0010 00
001 Recursos Ordinários
400 000 Assistência - Rec. Próprios

07 ASSISTÊNCIA À CRIANÇA E AO ADOLESCENTE02 03

409 -4.000,0008.243.0015.2144.0000 Manutenção das atividades do conselho tutelar
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R. Grupo: 0010 00
001 Recursos Ordinários
400 000 Assistência - Rec. Próprios

08 SECRETARIA DE OBRAS02 00

415 -20.000,0015.122.0040.1320.0000 Const.e rec.de calçamentos e outros pav.em lograd.públicos
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 0010 00
001 Recursos Ordinários
100 000 Geral

417 -20.000,0015.451.0040.1322.0000 Construção e recuperação de praças e jardins
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 0010 00
001 Recursos Ordinários
100 000 Geral

420 -9.000,0015.451.0040.2320.0000 Manutenção da Secretaria Muninipal de Obras
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R. Grupo: 0010 00
001 Recursos Ordinários
100 000 Geral

427 -14.000,0015.451.0040.2320.0000 Manutenção da Secretaria Muninipal de Obras
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 9400 00
940 Outras vinculações de transferências
110 000 Convênios

437 -10.000,0025.752.0065.1590.0000 Constr., ampl.e ref. de rede de energia elétrica
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 0010 00
001 Recursos Ordinários
100 000 Geral

438 -10.000,0025.752.0065.1590.0000 Constr., ampl.e ref. de rede de energia elétrica
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 9400 00
940 Outras vinculações de transferências
110 000 Convênios

445 -10.000,0026.782.0070.2610.0000 Conservação de estradas municipais
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 9400 00
940 Outras vinculações de transferências
110 000 Convênios

DECRETO Nº 27 , DE 01 DE NOVEMBRO DE 2018 - LEI N.259DECRETO Nº 27 , DE 01 DE NOVEMBRO DE 2018 - LEI N.259DECRETO Nº 27 , DE 01 DE NOVEMBRO DE 2018 - LEI N.259DECRETO Nº 27 , DE 01 DE NOVEMBRO DE 2018 - LEI N.259

PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPÊ DO PIAUÍPREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPÊ DO PIAUÍPREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPÊ DO PIAUÍPREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPÊ DO PIAUÍ
Avenida Pedro Martins, 642

01.612.591/0001-10 Exercício: 2018

08 SECRETARIA DE OBRAS02 00

519 -10.000,0017.512.0051.1412.0000 Const., Ref. e Ampl. de Melhoria Sanitária Domiciliar
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 9400 00
940 Outras vinculações de transferências
110 000 Convênios

520 -30.000,0017.512.0051.1412.0000 Const., Ref. e Ampl. de Melhoria Sanitária Domiciliar
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 9400 00
940 Outras vinculações de transferências
110 000 Convênios

09 SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA02 00

448 -10.000,0004.122.0005.1049.0000 Aquisição de veículo
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 9400 00
940 Outras vinculações de transferências
110 000 Convênios

452 -8.000,0015.451.0040.2323.0000 Manut. dos Sist. de Abast. de Água e Poços Tubulares
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 9400 00
940 Outras vinculações de transferências
110 000 Convênios

455 -12.500,0017.512.0051.1450.0000 Implantação e ampl. de sistemas de abastecimento d água
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 0010 00
001 Recursos Ordinários
100 000 Geral

459 -4.000,0020.605.0055.2500.0000 Manutenção das Atividades de Abastecimento
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R. Grupo: 0010 00
001 Recursos Ordinários
100 000 Geral

462 -45.000,0020.605.0055.2500.0000 Manutenção das Atividades de Abastecimento
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 0010 00
001 Recursos Ordinários
100 000 Geral

464 -26.000,0020.605.0055.2500.0000 Manutenção das Atividades de Abastecimento
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 9400 00
940 Outras vinculações de transferências
110 000 Convênios

10 SECRETARIA MUN. DA JUVENTUDE, DESPORTO E LAZER02 00

482 -2.000,0027.812.0073.2650.0000 Manutenção das atividades esportivas
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R. Grupo: 0010 00
001 Recursos Ordinários
100 000 Geral

DECRETO Nº 27 , DE 01 DE NOVEMBRO DE 2018 - LEI N.259DECRETO Nº 27 , DE 01 DE NOVEMBRO DE 2018 - LEI N.259DECRETO Nº 27 , DE 01 DE NOVEMBRO DE 2018 - LEI N.259DECRETO Nº 27 , DE 01 DE NOVEMBRO DE 2018 - LEI N.259

PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPÊ DO PIAUÍPREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPÊ DO PIAUÍPREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPÊ DO PIAUÍPREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPÊ DO PIAUÍ
Avenida Pedro Martins, 642

01.612.591/0001-10 Exercício: 2018

11 SECRETARIA MUN. DE TURISMO E CULTURA02 00

500 -25.000,0013.392.0038.2290.0000 Manutenção e desenvolvimento das atividades culturais
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 0010 00
001 Recursos Ordinários
100 000 Geral

501 -3.000,0013.392.0038.2290.0000 Manutenção e desenvolvimento das atividades culturais
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R. Grupo: 0010 00
001 Recursos Ordinários
100 000 Geral

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

-628.500,00Anulação ( - )Anulação ( - )Anulação ( - )Anulação ( - )

FRANCISCO EPIFANIO CARVALHO REIS
PREFEITO MUNICIPAL

774.653.853-34 MASSAPÊ, 01 de novembro de 2018

MARIZ E ASSOCIADOS LTDA
CONTADOR CRC/PI  000060/O-9

05.731.060/0001-06